中華民國汽車貨運商業同業公會全國聯合會 函

	地址：106台北市信義路三段162號之30

聯絡人：林汶賢

電話：02-27026023　傳真：02-27056617
電子信箱：tcta.roc@msa.hinet.net

	受文者：本會各會員公會

	發文日期：中華民國110年6月22日

發文字號：（110）汽貨國華字第158號

速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件：如文

	主旨：依據行政院環境保護署110年6月18日環署空字第1101080617號函辦理，轉知有關該署函示前於105年12月27日修正發布「移動污染源空氣污染物排放標準」，原訂108年9月1日起實施重型柴油車排放標準(六期排放標準)，為配合107年空污法修正以及推動大型柴油車汰舊換新等輔導措施，增訂2年緩衝期至110年8月31日止不再延長案，如附該署上函影本供參，並請轉知會員，敬請 查照。

	說明：行政院環境保護署旨函說明略以「本署前於105年12月27日修正發布『移動污染源空氣污染物排放標準』(以下簡稱排放標準)，原定1O8年9月1日起實施重型柴油車排放標準(以下簡稱六期排放標準) 。但為配合107年空污法修正以及推動大型柴油車汰舊換新等輔導措施，於l08年6月12日增訂2年緩衝期，明定108年8月31日以前，已取得重型柴油汽車合格證明函之既有引擎，得生產、製造(國產車以出廠日為準)或進口(進口車以裝船日為準) 至110年8月31日止」、「為維護全民健康，提升空氣品質，經本署審慎評估後，將如期實施重型柴油車六期排放標準。五期排放標準緩衝期至110年8月3I日止，屆時車輛製造商或進口商不得再進行五期排放標準之車輛生產、製造或進口，但於期限前已生產、製造或進口之五期排放標準車輛，並未限制其繼續販售及領牌上路，而已使用中車輛只要符合出廠當期標準，皆能上路行駛」。

	正本：臺灣省汽車貨運商業同業公會聯合會、桃園市汽車貨運商業同業公會、新北市汽車貨運商業同業公會、高雄市汽車貨運商業同業公會、高雄市直轄市汽車貨運商業同業公會、臺中市直轄市汽車貨運商業同業公會、台北市汽車貨運商業同業公會、臺南市直轄市汽車貨運商業同業公會、臺南市汽車貨運商業同業公會、臺中市汽車貨運商業同業公會

	副本：

	理事長
	[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]¥ | A bR 208
) L

ITHIRERMAEE &
oo 4E 110042 BT P EE P ER KSR
B & ANEHRS
& 3% 1 (02)2371-2121#6311
- E T4 © aishiou.lee@epa.gov.tw
1
T HBZR16238230 (T4)

2xXE PERBALRERNEFALA2eLEARS S
Hx AN PERE 10567188
BXFH: REE FF 1101080617 %

®A L@

BERBEESAREHR

f

X E AMERN LR EEHHAR RGN E11048A318 —
o HRA > HER -
WA
—  REFERBEALEETETLERNELN G 2EABS 10
EAR2 A EHAFE11001558 & ~ SR AEH IR
NE 1104482681105 64 F (47) FH04015% ~ F
EREAALBGEETERNENT2ABSTF2INE
BERE&IA (AFKRXBAHII045858) A4
REREFERELAGII055A188 (110)db74 ¥ F 5043
PR P o
= REZAAI0SE12R27TEBEEHA "B FTLERERTE
AR E | (ATFRABEERRE) > REI08F9A1H
RERERNEHEHRAZE (T GH 53R
#) f2ARAITEEFTESEUARESGH A EHEKX
ik > N108E6A 128 3 iT245 & 418 »
10848 A31 8 AT » THRFEANEHAELLELERAE
ZBRAEFAE B (REEUERBAE) R
o (BoEEABAR) Z110F8A318 ik -

%R #2R

ramannnocAn @ Gl

[image: image3.jpg]ZCARELRERE O RAZRLE  BAFZEFEILE
B TR ERN LS E AR E RSB AREE
HEE11048A31A L B EmB LR REOHARH
BETAMHHRZEZ A E ~ Rk o R
MACAEE BB THPRLZREEHE > XK
HEBMERERER LY HOUERTEHREFEAE
g BRI 0 B A LIRATEE -

EhC PERAALFESERNEALOOHO & PERAALRENERNELE
PEABSE PERBARBKEENERNELG2ARSE  PERAHY
BEREMLERLENSLABA T  GTAEREHERNELN G s HEEE

IERENE  CHERBITERENE
BRI ZEMRBEERGHAT - BFI - A

jlo,6.22

F2H 0 #2R
ITEPRIBIRIR A F X AR